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09.02.2021р. набрала чинності постанова Кабінету Міністрів України «Про скорочення строку дії обмеження в частині дії мораторію на
проведення деяких видів перевірок» №89 від 03.02.2021р.
(далі – Постанова №89).

Постановою №89 скорочено строк дії обмежень, встановлених п.52.2 підрозд.10 розд.XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України
№2755-VI від 02.12.2010р. (далі – ПКУ) в частині дії мораторію на проведення деяких видів перевірок.

Дозволено проведення таких видів перевірок юридичних осіб:

• тимчасово зупинених документальних та фактичних перевірок, що були розпочаті до 18.03.2020р. та не були завершеними;
• документальних перевірок, право на проведення яких надається з дотриманням вимог п.77.4 ст.77 ПКУ;
• документальних позапланових перевірок з підстав, визначених підпунктами 78.1.1 та/або 78.1.4 п.78.1 ст.78

ПКУ, суб’єктів господарювання реального сектору економіки, які сформували податковий кредит за рахунок оформлення ризикових операцій з
придбання товарів/послуг (із переліку ризикових платників податків, визначених у межах роботи Тимчасової слідчої комісії Верховної Ради
України з питань розслідування оприлюднених у засобах масової інформації фактів можливих корупційних дій посадових осіб органів
державної влади, які призвели до значних втрат дохідної частини Державного бюджету України, утвореної відповідно до Постанови Верховної
Ради України №568-IX від 24.04.2020р.);

• документальних позапланових перевірок платників податків, за якими отримано податкову інформацію, що свідчить про порушення
платником валютного законодавства в частині дотримання граничних строків надходження товарів за імпортними операціями та/або
валютної виручки за експортними операціями; документальних позапланових перевірок з підстав, визначених пп.78.1.12, пп.78.1.14,
пп.78.1.15, пп.78.1.16 п.78.1 ст.78 ПКУ.
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16.02.2021р. набрали чинності зміни до Порядку оформлення i подання скарг платниками податкiв та їх розгляду контролюючими органами, що
затверджено Наказом Міністерства фінансів України №9 від 14.01.2021р. (далі – Порядок №9).

Згідно зі внесеними змінами до Порядку №9:

• скарги на рiшення територiальних органiв центрального органу виконавчої влади, що реалiзує державну податкову полiтику, подаються до
центрального органу виконавчої влади, що реалiзує державну податкову полiтику;

• скарги на рiшення територiальних органiв центрального органу виконавчої влади, що реалiзує державну митну полiтику, в частинi виконання
функцiй контролюючого органу вiдповiдно до пп.41.1.2 п.41.1 ст.41 ПКУ подаються до центрального органу виконавчої влади, що реалiзує
державну митну полiтику;

• рiшення центрального органу виконавчої влади, що реалiзує державну податкову полiтику, та рiшення центрального органу виконавчої
влади, що реалiзує державну митну полiтику, прийнятi за розглядом скарги платника податкiв, є остаточними i не пiдлягають подальшому
адмiнiстративному оскарженню, але можуть бути оскарженi в судовому порядку;

• скарги на рiшення контролюючого органу щодо нерезидентiв визначенi у п.56.31 ст.56 ПКУ, можуть бути поданi до контролюючого органу,
який прийняв такi оскаржуванi рiшення. Контролюючий орган, який прийняв оскаржуванi рiшення, повинен розглянути скаргу нерезидента в
порядку, визначеному для контролюючого органу вищого рiвня;

• скарга подається у письмовій формі до контролюючого органу вищого рівня протягом десяти робочих днів, що настають за днем отримання
платником податків рішення контролюючого органу, що оскаржується;
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• протягом шести мiсяцiв з дати закiнчення строку десяти робочих днів, що настають за днем отримання платником податків рішення
контролюючого органу, що оскаржується, платник податкiв має право подати скаргу разом з клопотанням про поновлення пропущеного
строку на подання скарги в адмiнiстративному порядку та копiями пiдтверджуючих документiв поважностi причин його пропуску (за
наявностi). Контролюючий орган вищого рiвня, розглядаючи клопотання платника податкiв, поновлює пропущений строк на подання
скарги в адмiнiстративному порядку, якщо визнає причини його пропуску поважними;

• у скарзi може мiститися клопотання про поновлення пропущеного строку на подання скарги в адмiнiстративному порядку.
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25.02.2021р. набрав чинності Закон України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо ставки податку на додану вартість з
операцій з постачання окремих видів сільськогосподарської продукції» №1115-ІХ від 17.12.2020р. (далі – Закон №1115-ІХ), яким вносяться зміни
до ПКУ.

Зокрема, знижено ставку ПДВ з 20 відсотків до 14 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну
територію України сільськогосподарської продукції, що класифікується за такими кодами згідно з УКТ ЗЕД: 0102, 0103, 0104 10, 0401 (в частині
молока незбираного), 1001, 1002, 1003, 1004, 1005, 1201, 1204 00, 1205, 1206 00, 1207, 1212 91, крім операцій з ввезення на митну територію
України товарів, визначених у п.197.18 ст.197 ПКУ.

Крім того, Законом №1115-ІХ визначено, що ставка податку, яка діяла до першого числа звітного (податкового) періоду, з якого застосовується
ставка ПДВ у розмірі 14 відсотків, застосовується у разі:

• постачання на митній території України продукції (товарів), щодо яких передбачено ставку у розмірі 14 відсотків, яке відбувається після
перерахування платником податку попередньої оплати (авансу), що була отримана до першого числа звітного (податкового) періоду, з якого
застосовується ставка ПДВ у розмірі 14 відсотків;

• коригування податкових зобов’язань при поверненні попередньої оплати (авансу) або повернення продукції (товарів), що були отримані до
першого числа звітного (податкового) періоду, з якого застосовується ставка ПДВ у розмірі 14 відсотків;

• коригування податкових зобов’язань при зміні договірної (контрактної) вартості визначеної продукції (товарів), поставка якої відбулася до
першого числа звітного (податкового) періоду, з якого застосовується ставка ПДВ у розмірі 14 відсотків.
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У разі здійснення платником податку операцій з постачання на митній території України продукції (товарів), до яких з 01.03.2021р. буде
застосовуватися ставка 14 відсотків, яка була придбана до першого числа звітного (податкового) періоду (до 01.03.2021р.), з якого застосовується
ставка ПДВ у розмірі 14 відсотків, за таким платником податку зберігається податковий кредит з ПДВ у розмірі, який був нарахований при
придбанні та/або постачанні такої сільськогосподарської продукції (товарів).
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02.02.2021р. набув чинності Закон України «Про внесення змін до Кодексу законів про працю» №378-ІХ від 12.12.2019р. (далі – Закон №378-ІХ).
Згідно зі змінами, внесеними Законом №378-ІХ, переглянуто відповідальність за порушення законодавства про працю. Зокрема, зменшено
розміри штрафів за деякі порушення для роботодавців:

1) з 30 до 10 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на момент виявлення порушення, за кожного працівника, стосовно
якого скоєно наступні порушення:

• фактичний допуск працівника до роботи без оформлення трудового договору (контракту);
• оформлення працівника на неповний робочий час у разі фактичного виконання роботи повний робочий час;
• виплата заробітної плати (винагороди) без нарахування та сплати ЄСВ, ПДФО та військового збору.

2) з 10 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на момент виявлення порушення, за кожного працівника, стосовно
якого скоєно порушення - недотримання мінімальних державних гарантій в оплаті праці.

3) з 10 до 4 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на момент виявлення порушення, за кожного працівника, стосовно
якого скоєно порушення щодо недотримання встановлених законом гарантій та пільг працівникам, які залучаються до виконання «військових
обов’язків».
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4) зі 100 до 16 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на момент виявлення порушення у випадку недопущення до
проведення перевірки з питань, названих в абз.2 ч.2 ст.265 Кодексу законів про працю України.

За порушення інших вимог законодавства про працю передбачено штраф у розмірі 1 мінімальної заробітної плати за кожне порушення.

Також Законом №378-ІХ введено новий штраф у розмірі 2 мінімальних заробітних плат Кодексу за кожне порушення, у випадку вчинення
порушення інших вимог законодавства про працю повторно протягом року з дня виявлення порушення.
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16.02.2021р. набрав чинності наказ Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до форми декларації акцизного податку та Порядку
заповнення та подання декларації акцизного податку» №747 від 08.12.2020р., яким вносяться зміни до форми декларації акцизного податку (далі
– Декларація) та Порядку заповнення та подання декларації акцизного податку (далі - Порядок), затверджених наказом Міністерства фінансів
України №14 від 23.01.2015р.

Так, у новій редакції викладено такі додатки до Декларації:

• додаток 2 «Розрахунок суми акцизного податку з тютюнових виробів, на які встановлено специфічні та адвалорні ставки акцизного податку
одночасно»;

• додаток 6 «Розрахунок суми акцизного податку з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів»;
• додаток 7 «Розрахунок суми акцизного податку з реалізації електричної енергії».

Водночас Декларацію доповнено новим додатком 1⁴ «Розрахунок суми акцизного податку з реалізації пального під час зміни умов
оподаткування згідно з пп.229.8.13 п.229.8 ст.229 ПКУ».

У Порядку, зокрема, уточнено, що за кожний встановлений ПКУ звітний період незалежно від того, чи провадили платники господарську
діяльність у звітному періоді та чи виникають податкові зобов’язання зі сплати акцизного податку, заповнюють та подають відповідні розділи та
додатки до Декларації:
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• суб’єкти господарювання, які відповідно до п.212.1 ст.212 ПКУ є платниками акцизного податку та мають чинні (у тому числі призупинені)
ліцензії на право здійснення діяльності з підакцизною продукцією, яка підлягає ліцензуванню згідно із законодавством;

• платники, визначені пп.212.1.15 п.212.1 ст.212 ПКУ.

Інші платники заповнюють та подають розділи і додатки до Декларації лише щодо тих операцій, які вони здійснюють і за якими у них
виникають податкові зобов’язання зі сплати акцизного податку.

www.pspaudit.com.ua11
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23.02.2021р. вступили в дію зміни внесені наказом Міністерства фінансів України «Про внесення змін до форми запиту контролюючого органу
на проведення зустрічної звірки» №746 від 08.12.2020р. у новій редакції викладено форму запиту контролюючого органу на проведення
зустрічної звірки.

Форма запиту приведена у відповідність до вимог абз.4 п.73.5 ст.73 ПКУ, абз.1, 2 пп.«а» пп.39.5.2.13 п.39.5 ст.39 ПКУ щодо отримання
контролюючим органом під час проведення зустрічної звірки у порядку, передбаченому п.73.5 ст.73 ПКУ, інформації (документів), яка (які)
необхідна (необхідні) для визначення відповідності умов контрольованої операції принципу «витягнутої руки» в ланцюгу постачання/
придбання товарів (робіт, послуг, інших об’єктів цивільних прав, що є предметом контрольованих операцій), від платників податків, які є
сторонами контрольованої операції, що перевіряється, задіяні у вказаному ланцюзі, або платників податків та/або інших суб’єктів
інформаційних відносин, які володіють інформацією, необхідною для визначення такої відповідності умов контрольованої операції.

Згідно з положеннями Типової інструкції з документування управлінської інформації в електронній формі та організації роботи з електронними
документами в діловодстві, електронного міжвідомчого обміну, що затверджено постановою Кабінету Міністрів України №55 від 17.01.2018р.
змінено редакцію підпису у формі запиту контролюючого органу на проведення зустрічної звірки, а саме: зазначаються найменування посади
керівника (його заступника або уповноваженої особи) контролюючого органу, власне ім’я та прізвище особи.



Трансфертне ціноутворення та імплементація плану BEPS в Україні.
Законопроект №1210. Огляд нововведень, які потрібно врахувати
при складанні звіту за 2019 рік. Аналіз судової практики по ТЦО.
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